
（ 公 印 省 略 ） 

公社兵看協発第 933 号 

令 和 7 年 3 月 1 7 日 

各  位 

公益社団法人兵庫県看護協会 

   会  長   丸山  美津子 

 

令和 7年度「兵庫県看護協会 新入会員研修」の開催について（ご案内） 

 

時下 ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

平素より、本会活動につきまして、ご理解ご協力を賜り厚くお礼を申し上げます。 

さて、本会「新入会員研修」を開催いたします。 

本研修は、新入会員の皆様（入会予定を含む）を対象に、本会の概要と活動を理解していただくと

ともに、グループディスカッションを通じて他施設の方と交流を深めていただけるよう企画いたし

ました。 

つきましては、貴施設の対象者にご参加いただけますようご案内申し上げます。 

 

記  

Ⅰ 研修概要 

１ ねらい  ①看護協会の役割・活動を知る   

②入職時期の近い看護職員同士の交流をはかる 

２ 対 象  新入会員の看護職 

３ 参加費  無料 

４ 開催日程・プログラム 

＊5/26 のみオンライン配信が可能ですが、できるだけ会場へお越しください。なお、オンラインで参加 

される場合は、施設内で集まって視聴いただきますよう、お願いいたします。 

Ⅱ 参加申込み 

申込期間  令和 7年 4月 14日(月)～5月 7日(水) 

申込方法  本会ホームページ内「令和 7年度新入会員研修申込ページ」から申込様式（Excel）を

ダウンロードし、名簿作成後、申込ページ内のフォームに添付してご提出下さい。 

※施設担当者の方より、取りまとめてお申込みください。 

 

Ⅲ 受講決定から当日の参加方法について 

 受講決定 

・お申込みいただいた方は全員受講できますので、受講の可否について連絡致しません。 

・日程の偏りがある場合は、施設担当者様へ担当より日程調整のご連絡をいたします。 

 

◆ お問合せ先  公益社団法人兵庫県看護協会 広報委員会 新入会員研修担当者 

お申込み・研修開催に関すること TEL：078-341-0190（代表） 平日 9:00～17:00 

日程 時間・会場・定員(各回) プログラム (各回同じ内容です) 

5/19(月) 
時間 13:30～16:00 

（受付 13:00～） 

会場 兵庫県看護協会会館  
神戸市中央区下山手通 5-6-24

定員 会場 300名 

１．兵庫県看護協会とは 

２．本会の案内（動画） 

３．講話・グループディスカッション 

「看護という仕事、働くことの意味、 

助けを求めることの大切さ」 

講師 川田美和 氏（兵庫県立大学） 

5/20(火) 

5/26(月) 


